2

Дело № 05-1710/2615/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

05 октября 2024 года                                                                              город Сургут

Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа –Югры Скоробогатая Т.Л., находящийся по адресу: ХМАО- Югра, г. Сургут,                 ул. Гагарина, д. 9, каб. 312, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в отношении:

Ощукова Петра Владимировича, ***,
УСТАНОВИЛ:
Ощуков П.В. не уплатил в установленный срок ранее наложенный на него штраф в размере 505 рублей по постановлению № 86267608 от 26.12.2023 г.
Ощуков П.В. в судебном заседании вину признал, ходатайств не заявлял.
В доказательство вины Ощукова П.В. суду представлен протокол об административном правонарушении и копия постановления по делу об административном правонарушении. Постановление вступило в законную силу 12.05.2024 г., штраф не уплачен.
В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных Кодексом.

Частью 1 ст. 30.3 и ст. 31.1 КоАП РФ, установлено, что постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу по истечении десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, если оно не было обжаловано либо опротестовано.
Документов, подтверждающих уплату административного штрафа в установленный законодательством срок, суду не представлено.

Оценив, вышеприведенные, доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Ощукова П.В. полностью доказанной.

Действия Ощукова П.В. суд квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя.
На основании вышеизложенного, и руководствуясь, ст. 29-9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Ощукова Петра Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и подвергнуть административному в виде административного ареста на одни сутки.

Срок административного ареста считать с момента вынесения постановления, то есть с 12 час. 33 мин. 05 октября 2024 года.

Зачесть в срок ареста время административного задержания с 09:45 час. по 10:50 час. 04.10.2024 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья
                                                                             Т.Л. Скоробогатая